
 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

日頃より、浜頓別高校の教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。  

さて、この「浜高Ｗａｖｅ」も今月で９年目を迎えることができました。今年度も地域の皆様に、

本校の教育活動や生徒たちの取り組みについて毎月発信させていただきますので、どうぞよろしくお

願いいたします。  

なお、「浜高だより」（年４回）ならびに「浜高ホームページ」においても本校の情報を発信させて

いただきますので、ご覧いただければ幸いです。  

今後とも地域の皆様に信頼される学校を目指して取り組んで参りますので、どうぞよろしくお願い

申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

令和２年度入学式が４月８日（水）、本校体育館において厳かにおこなわれました。今年度は２８名

（男子１５名・女子１３名）の入学生が、期待を胸に高校生活の第一歩を踏み出しました。式の中で

新入生代表の市本遥矢さんが、これからの高校生活への決意表明をしました。コロナの影響もあり、

今年度は来賓の方々やご家族の方々をお呼びすることはできませんでしたが、新入生代表として大き

な声で堂々と新入生挨拶をおこないました。新入生の皆さんが、各々の目標の達成や進路実現できる

よう、学校全体でサポートしていきます。  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浜高ＷＡＶＥ 
北海道浜頓別高等学校 学校通信 

令和２年４月２４日 Ｎｏ．９２ 

■はじめに 

入 学 式 
 



 

 

 

４月１０日（金）に令和 2 年度対面式が実施されました。対面式は、在校生と新入生が初めて公

式に出会う行事で、在校生から新入生に部局や学校の紹介がなされます。今年度は新型コロナ感染症

対策のため、例年とは異なり、間隔をとった座席配置で、時間を短縮して行いました。臨時休校によ

る準備不足もありましたが、各部局の部局員たちは新入生獲得のために部局の魅力を精一杯アピール

していました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和２年度に浜頓別高校に新しく着任しました教職員を紹介いたします  

 

○ 校  長  北 村 京 一  【前任校】  旭川北高校 
○ 教  諭  奈良崎   愛  【新採用】          【教科】  家庭科 
○ 教  諭  坂 井 雅 洸  【新採用】          【教科】  理 科 
○ 教  諭  伊 東 映 二  【再任用】          【教科】  数学科 
○ 養護教諭  柳   夏 鈴  【新採用】  
○ 教  諭  中 野 覚 弥  【期限付】          【教科】  音楽科 
○ 教  諭  関 戸 槙 彦  【期限付】          【教科】地歴公民科 
○ 事 務 長  加 藤 勝 浩  【前任校】  美深高等養護学校 あいべつ校         

 

 

 

 

 

 

 

５月行事予定 

日 曜 行 事 予 定 日 曜 行 事 予 定 

12 火 身体測定 27 水 考査準備期間～6 月 2 日 

13 水 尿検査    

14 木 防犯教室    

15 金 高体連支部大会壮行会    

22 金 高体連集約大会    

25 月 奨学金説明会    

26 火 避難訓練    

 

対 面 式 

■着任者紹介 


